REQUERIMENTO Nº 062/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando que seja encaminhado a esta casa

informações referente a equipamentos de iluminação pública

recentemente substituídos no município.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal que seja encaminhado a esta Casa cópia da ata do relatório final da comissão da

contagem dos equipamentos da iluminação pública que foram substituídos, bem como se os

mesmos foram realocados, indicando endereço e local.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação se faz necessária, considerando que estas

informações são importantes para esclarecimentos e conhecimento de toda a população

duovizinhense, sobre a destinação dos equipamentos de iluminação pública utilizados pela

administração.

De tal modo, pensando nas necessidades dos munícipes se fazem

necessárias as informações indicadas.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 14 de agosto de 2020.

Deolino Benini Junior                       Adriano Steinemann Santiago

   Vereador proponente                                  Vereador proponente